Multis in
humili
fortuna
tyranni-
cos ha-
bent et
superbos
spiritus.

Vers. 10,
11 et 12.

10-12. REVELABIT QUOQUE AUREM EORUM, UT CORRIPIAT: ET LOQUETUR, UT REVERTANTUR AB INIQUITATE. SI AUDIERINT ET OBSERVAVERINT, COMPLEBUNT DIES SUOS IN BONO ET ANNOS SUOS IN GLORIA: SI AUTEM NON AUDIERINT, TRANSIBUNT PER GLADIUM, ET CONSUMENTUR IN STULTITIA. — Pingit hic Eliu officium divinæ bonitatis, quæ impios inspirationibus instruit, illuminat, emollit, terret, allicit, ut si recte agant, præmium, sin obdurescant, pœnam reportent. Damna etiam et incommoda afferendo loquitur Deus, et suam voluntatem declarat, ut cap. xxxiii pluribus exposuit ipse Eliu; iisdemque viis revelat aurem, id est, facit ut eum audiant, et ejus jussis obsecundent: supplicii enim Deus purgat et recludit aures, ad quas cum vitiiis tum perversa doctrina obstructus erat aditus veræ disciplinæ. Cujus rei multa in libro Judicum exempla existant, quo sæpe narrantur filii Israel abducti, a Deo miseris et ærumnis fuisse revocati. Quare subdit: *Si audierint et observaverint*, id est, si pœnis affecti, gravissimoque malorum æstu jactati respuerint, et ad meliorem frugem redierint, audientes et observantes præcepta Dei, præsertim illud, ut pœniteat eos scelerum suorum; « complebunt dies suos in bono, » etc., id est miseris levabuntur, et tranquillam vitam agent, ac multis gloriæ ornamentis augebuntur. *Si autem non audierint, transibunt per gladium*, id est, si homines iniqui supplicii a Deo pœnisque mulctati non respuerint, extremam Dei experientur vindictam, hanc enim gladium appellat, quo iniquos homines æterna morte absumet: sic *Apoc.* 1, 16, Joannes narrat se vidisse filium hominis cum gladio ex utraque parte acuto ex ore ejus procedente: *fulcem* etiam sive gladium Zacharias cap. v, 2, vidit volantem, quem

Deus inspi-
rationibus et
castigationibus
nos ad-
monet.

venturum ait ad domum furis, et ad domum jurantis in nomine Dei mendaciter: quo gladio Deus populi sui scelera se ulturum minatur dicens *Isai.* 1, 20: « Quod si nolueritis, et me ad iracundiam provocaveritis, gladius devorabit vos. » Recte autem addit: *Et consumentur in stultitia*: nulla enim major stultitia, quam Deum totius scientiæ et sapientiæ fontem, atque adeo tanquam patrem animadvertentem non audire, sed ejus consilia et officii præcepta negligere. Quamobrem scelerati homines, licet sapientes nonnullis quidam illorum videantur, *stulti* non raro in Scripturis appellantur. In Hebræo ad verbum est, *peribunt, eo quod non scientiam*, subaudi *habeant*, sicut dicebat Oseas juxta textum hebraicum cap. iv, 6: *Periit populus meus, eo quod non habuerit scientiam: quia tu scientiam repulisti, repellam te*; ut autem intelligantur Græci liberiori paraphrasi nonnunquam usi fuisse, ita hunc versum, licet in eandem sententiam, reddiderunt, ἀσεβείς δι' οὐ διασώζονται, παρά τὸ μὴ βούλοσθαι αὐτοὺς εἰδέναι τὸν Κύριον, καὶ διότι νεβηστεύμενοι ἀνίστασι Ἰσραὴλ, *impios vero non facit salvos, eo quod noluerunt scire Dominum, et quia admoniti obedire recusarunt.*